様式第１号(第６条関係)

   令和７年５月28日

 公表所管課長（総務部総務課長）様

西予市 政策企画部 まちづくり推進課

課長 安田 司

会  議  要  録

名 称 令和７年度第１回下宇和地域づくり活動センター運営委員会

事 務 局

西予市政策企画部まちづくり推進課

・下宇和地域づくり活動センター

電 話  ０８９４－６２－０１５５

開 催 日 時 令和７年５月 26 日(月) 19：00 ～ 20：30

開 催 場 所 西予市下宇和地域づくり活動センター 和室

出席者

委 員

委員長：上杉 啓介

委 員：三好 研治、菊池 望、宇都宮 千恵、

高山 寿三也、田中 大晃、加藤 雅也

菊池 加奈、島岩 拓馬

事務局
下宇和地域づくり活動センター長：松本 作幸

同主事：松末 博 同事務員：清水 真貴子

議事内容(要旨)

１．地域づくり活動センターおよびセンター運営委員会に

ついて

 ・事務局から上記について資料に基づき、条例・規則を

交えて説明。

２．令和７年度事業計画・予算の承認について

 ・事務局から上記について資料に基づき概要説明。委員

のご意見を伺い新規・廃止・変更等を検討する旨の説明

と事業実施の際の協力依頼。

 ・10 月に第２回運営委員会開催とあるが９月開催にして

はどうかとの意見があり９月開催に修正。

 ・その他は原案どおりで承認。

３．令和７年度下宇和地域づくり活動センター活動計画（重

点目標）について

・事務局から上記について資料に基づき、概要説明。地

域の防災力向上、地域・学校と連携した活動、豊かな心

育む体験活動を３本柱としたことを説明。

議事内容(要旨)

・資料２と資料３の関係性を問われ、資料２はセンター

単独事業のイベントや講座を計画として記載しており、

資料３は地域づくり協議会と共働して行う事業を記載し

ており、地域の実態や現状、基本方針に基づく重視項目

や具体的な計画を記載していると回答。

・米づくり体験の成果指標は参加者の感想を指標と指定

はどうかとの意見があり主催の地域づくり協議会と協議

し検討すると回答。

４．役員選出

・委員長:上杉啓介、副会長:菊池加奈、監事:高山寿三也

５．運営委員会委員長あいさつ

 ・上杉会長より、皆さんの協力により本委員会を運

営していきたい旨のあいさつ。

６．その他

 ・花いっぱい運動６月 22 日(日)8:30～10:30

   大雨時は６月 29 日(日)8:30～10:00 に延期

   参加・協力依頼

・１日研修について

   希望する研修内容や行先があれば各自検討しておい

て次回協議

・センター清掃について

   毎年実施しており日頃できない２階ホールのワック

ス掛けや窓拭き、すす払いの協力をお願いする。

   12 月 14 日（日）に実施することに決定

・委員報酬につて

   12,800 円の税控除額を年度末に振込する。

・第２回センター運営委員会について

   ９月の委員長の都合のいい日で出席率の高い日で調

整